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PEYGAMBERİMİZiN DÜl[\ HAKKINDAKİ öGüTLERİ 

1 - 1badetin en faziletiisi düadır. 
2- Düa, ibadetin özüdür. 
3 - Güçlüklere ve sıkıntılara maruz kalınacağı zaman düasının ka

bul olunmasını isteyen, refah zamanında çok düa etsin. 
Düanın kabul buyurulacağı, va'd-i İlahi ile sabittir. Düanm, nezd-i 

İlahide kabule mazhar olmasının şartları vardır. Dilekler, doğru söz, he
lal lokma, temiz ağız, saf yürekle yapılmalıdır. 

Enes İbni Malik anlatıyor: Ya Resulallah, düalarmıın kabulünü is
terim; bunun yolunu bana göster dedim: "Helal kazan, düan makbUl 
olur." cevabını verdi. 

Ebu Hüreyre Hazretleri anlatıyor: Resul-i Ekrem Efendimiz şöyle 
buyurdu: "Şüphe yok ki Allah u Teala paktır. Ancak pak olanları kabul 
eder. Cenab-ı Hak, Peygamberlerine neyi emretti ise mü'minlere de onu 
emretmiştir. '' 

Peygamberlere: "Ey Peygamberler! Pak ve helal taamlarıdan yeyi
niz, iyi ve yararlı işler yapın", Müminlere de: "Ey mü'minler! Size verdi
ğimiz pak ve helal şeylerden yeyiniz" buyurmuştur. 

Sonra, Resul-i Muhterem, bu münasebetle: "Allah yolunda uzun se
fer yapmış, üstü başı tozlanmış bir adam, ellerini göklere uzatarak, Ya 
Rab, diye yalvarıyor; halbuki, onun yediği haram, içtiği haram, giydi
ği haram, gıdası haramdır. Böylesinin düası nasıL makbul olur?" buyur
muştur ( Sahilı-i Muslim). Şu halde, düa edenler, bu cihetleri nazar-ı dik
kate almalıdırlar ki, düaları müstecab olsun. 

Düa.yi "Sübhane Rabbiye'l-Aliyyi'l-A'le'l-Vehhab" ,ile açmak Pey
gambere Selat ü Selam ile başlamak ve Salavatla bitirmek, düamn ada
bındandır. Dünya ve ahiret saadetine şamil, özlü ve bilhassa me'srfır düa
lar tercihe şayandır. 

Resul-i Ekrem Efendimiz, hükümdarlara gönderdiği namelerini, üro
roetine irad huyurdukları hutbelerini ve düalarını kısa keser, maksatla
rını özlü, cemiyetli sözler ile ifade buyururlardı. 

Allisi ve Cezeri merhfımun beyaniarına göre: "Ud'fı Rabbeküm te
darruan ve hufyeten inne'llahe la yuhibbü'l-mu'tedin" ayet-i kerimesin
deki "haddi tecavüz edenler" i müfessirler: "Düayı uzatanlar" diye izah 
ediyorlar. 

Ebu Davud ve Ahmed İbn-i Hanbel Hazeratının rivayetlerine göre, 
Aslıab-ı Kirarn'dan bir zat, bir adamın "İlahi Sen'den cenneti, onun ni
metlerini, sırilla tellerle süslenmiş atlaslarını ve şunları, bunları.. isterim. 
Cehennemden ve onun zincirlerinden, Jalelerinden ve alevii ateşlerinden ... 
Sana sığınırım" dediğini işitmiş.· Ve ona hitaben: 

-Peygamber A. S. dan dinledim. "Düada haddi tecavüz edecek, onu 
ii: ı' 
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uzatacak bir kavim bulunacaktır." dedi ve "İnnehu la yuhibbü'l-mu'tedin" · 
ayet-i celilesini okuduktan sonra: "İlahi, Senden cenneti ve ona yaklaş- ~, 
tıracak sözleri ve işleri dilerim. Cehennemden ve ona yaklaştıran sö~ ve 
işten de Sana sığınırım" demek kafidir, buyurdu, demiştir. 

Ebu Davud'un rivayeti şöyledir: Sa'd İbni Ebi Vakkaas'ın oğlu an
latıyor: Birgün babam benim "!ıahi, Senden cennet ve onun nimetlerini, 
güzelliklerini ve şunları, bunları... isterim. Cehennemden ve onun zincir
lerinden ve lalelerinden... de Sana sığınırım." diye düa ettiğimi duymuş 
ve şöyle demişti: Ben Peygamber A. S. dan işittim: "Dü~da haddi teca
vüz edecek kavim bulunacaktır. Sakın sen onlardan olmayasın. Eğer sa
na cennet verilirse, oradaki her hayra mazhar olursun. Ve eğer cehen
nemden halas olursan, onda bulunan her çeşit fenalıklardan korunmuş 
olursun" buyurdu. 

Gazali merhum'un İhya'sında naklettiğine göre, ulema ve ebdal ha
zeratı düalarıııı kısa tutarlar, yedi kelimeyi aşırmazlardı. Bakare suresi
nin sonundaki düa da buna şahittir. Çünkü. Cenab-ı Hak kullarının düa
larını anlatırken bundan fazlasını~~. haber vermemiştir. Kur'an-ı Kerim'de 
ruhların derinliğine inen ve te'sir yapan düalar vardır. Ezcümle "Fatiha-i 
Şerife" en özlü düa örneğidir. 

Kur'an-ı Kerim'de mevcud olan düalardan birkaçının meal-i şerifleri 
şunlardır (1) : 

1 - "Ey Rabbimiz! Sen amellerimizi fazı u keremini e kabUl buyur. 
Şüphe yok ki, daima düalarımızı işiten, niyetlerimizi bilen Sensin." 

2 - "Ey Rab! Dinledik, itaat ettik, mağfiretini niyaz ederiz." 
3 - "Ey Rabbimiz! Bize dünyada da, ahirette de iyilik, güzellik ve 

düzenlik ver. Bizi ateş azabından koru." 
4 - "Ey Rabbimiz! Bu beldeyi bütün afetlerden emin kıl. Ahalisin

den, Allah'a ve ahiret gününe iman edenleri birtakım meyve ve mahsul
lerle rızıklandır." 

5 - "Ey Rabbimiz! Bizi doğru yola kavuşturduktan sonra, kal b leri
mizi kaydırma. Bize kendi tarafından rahmet ihsan eyle. Şüphesiz her
kesin muradım veren Sensin." 

6 - "Ey Ulu Tanrımız! Şayet unutursak veya hata edersek, yaptığı
mız günahlardan dolayı bizi muahaze etme." 

7 - "Ey Rabbimiz! Bizden evvelki ümmetiere yüklettiğin gibi bize 
ağır yük yükleme. Ey Rabbi~iz! Çekemiyeceğimiz yükü taşıtma; bizi af
fet; bizi esirge. Mevlamız, yardımcımız Sensin. Kafirlere (Seni tanımıyan
lara) karşı bize yardım et." 

8 - "Ey Rabbimiz! Bize indirdiğin Kitab'a iman ettik. Peygambe-, 
retabi olduk. Artık bizi, birliğini ve peygamberleri tanıyan şahidlerle be
raber yaz." 

(1) Kur'an-ı Kerim, Bakare, AI-i İmran, A'raf, İbrailıim sO.releri. 
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9 - "Ey Rabbimiz! Günahlarımızı ve işlerimizdeki taşkınlıklarımı
zı bağışla. Ayaklarımızı sabit kıl (Bize metanet ve sehat ver); kafirlere 
karşı bize yardım et." 

10 - "Ey Rabbimiz! Peygamberlerin vasıtasiyle va'd buyurduğun 
şeyleri bize ihsan et. Kıyamet Günü bizi rüsvay etme. Şüphe yok ki Sen 
vadinden asla hulf etmezsin." 

11 - "Ey Rabbimiz! Biz kendimize zulm ettik. Eğer bizi bağışlamaz, 
esirgemezsen biz her halde büyük zarar ve ziyan görenlerden oluruz." 

12 -"Ey Rabbimiz! Dünyada da ahirette de bize iyilik yaz. Akibe
timizi hayır eyle. Şüphesiz Sana döndük, gösterdiğin yolu tuttuk." 

13 - "Ya Rab ! Beni de, zürriyetimi de, namazı dosdoğru kılanlar
dan yap, düalarım~ da Jrabul buyur." 

14- "Ey Rabbimiz! Kıyamette Hesap Divanı kurulduğu zaman, be
ni, anamı, babamı ve bütün mü' minleri mağfiret buyur; günahlarımızı 
affet." 

/ 

ResUl-i Ekrem salla'llahü aleyhi ve sellem Efendimizin muhtelif za-
manlarda, ümmetini talim için irad huyurdukları özlü düalardan meal
ler (2) : 

1 - "İlahi! Bütün işlerimizi hayırla neticelendir. Dünya musibetle
rinden ve ahiret azabından bizi koru." 

2 - "İlahi! Bildiğim ve bilmediğim hayırların hepsini Senden is
terim." 

3 - "İlahi! İhsan etmekte olduğun nimetinin elimden gitmesinden, 
afiyetin değişmesinden, ansızın karşılaşacağım musibetten Sana sığını
rım. Beni bunlardan muhafaza buyur." 

4 - "İlahi! işlerimi bir an bile bana bırakma. Verdiğin iyi şeyleri 
benden alma." 

5 - "İlahi! Şekl ü Suretimi nasıl güzel yaratmışsan, ahlakımı da 
güzelleştir." 

6 - İlahi! Di~im ve dünyam için, ehlim ve malim için Sen'den afiyet 
dilerim. 

7 - İlahi! Bana öğrettiğin bilgilerle beni faydalandır. Bana fayda 
sağlayacak şeyleri öğret, ilmini artır." 

8- "Allah'ım! Yoksulluktan, hor ve hakir olmaktan, zulmetmekten 
ve zulme uğramaktan Sana sığınırım." 

9 - İlahi! Vücudumda, kulağımda, gözlerimde bana devamlı afiyet 
ver." 

10 - "İlahi! Geleceğinden korkulan herhangi bir musibetin tasasım 
çekmekten, zarardan, acizden, tenbellikten, cimrilikten, korkaklıktan Sa
na sığınırım." 

(2) Mişkatü'l-Mesabih, Hısnü'l-Hasin, Elzkarü'n-Nevevi el-Hızbü'l-A'zam, Kenzü'l
Ummal. 
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